
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI PAMPARATO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

DETERMINAZIONE 

DETERMINA DELL'UFFICIO TECNICO 

NUMERO 210 DEL 20/12/2023 

 

 
OGGETTO:  

Interventi di manutenzione straordinaria urgenti su mezzi comunali.  

 
L’anno duemilaventitre il giorno venti del mese di dicembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, 

comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di 

ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. Dal 1 gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni sono 

obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore ai 5.000 euro; 

 

Considerato che lo scuolabus comunale targato CF362FJ in dotazione al Comune di Pamparato ha bisogno di 

un ulteriore intervento manutentivo, quale sostituzione di trapezi, ammortizzatori, testine e piccole 

operazioni varie; 

 

Considerato che anche il camion comunale Bucher B80 ha bisogno di interventi manutentivi; 

 

INTERPELLATA la Ditta Cappellino Giovanni e Beppe s.n.c. di Mondovì, la quale ha indicato in €. 

3.186,64, di cui €. 2.612,00 per imponibile ed €. 574,64 per Iva al 22%; 

 

Constatato di dover disporre relativo debito impegno di spesa; 

 

Richiamato l’art. 50 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il «Codice dei contratti pubblici», 

che disciplinano le procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie definite dall’art. 14 del medesimo decreto. In particolare, l’art. 50, comma 1, del decreto 

legislativo n. 36 del 2023 prevede che, fatto salvo quanto previsto dagli articoli 62 (in materia di 

aggregazioni e centralizzazione delle committenze) e 63 (in materia di centralizzazione delle stazioni 

appaltanti e delle centrali di committenza), le stazioni appaltanti «procedono all’affidamento dei contratti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 con le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
https://www.codicecontrattipubblici.com/nuovo-codice-contratti-pubblici-2023/art-50-procedure-per-laffidamento/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

 

Visto il D.lgs. 36/2023; 

 

Verificata la regolarità contributiva delle Ditte (DURC); 

 

Preso atto del CIG assegnato: B04BDED509; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 

REGOLARITA’ TECNICA e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 267/00 e ss.mm ed ii., 

la regolarità e la correttezza; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese commesse all’adozione 

del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare, in conformità a quanto descritto in premessa, la somma di €. 3.186,64, di cui €. 2.612,00 per 

imponibile, ed €. 574,64 per Iva al 22%, per interventi manutentivi sui mezzi comunali come descritti in 

premessa, da parte della Ditta Cappellino Giovanni e Beppe s.n.c. di Mondovì; 

 

Di imputare la spesa di cui al presente provvedimento, per €. 626,69 al cap. 460.2.1, codice 01.05.1, gestione 

competenza, del bilancio di previsione per l’anno 2023 e per €. 2.559,95 al cap. 470.6.1, cod. 01.05.1, 

gestione competenza, del bilancio di previsione per l’anno 2024, di prossimo allestimento. 

       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Balbo Roberto 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto, RAVOTTI LILIANA, Responsabile del Servizio finanziario, in merito alla presente determinazione 

dirigenziale esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell’art. 

147/bis, comma 1 e 151, comma 4, del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ed ii.  

 

Pamparato, lì 20.12.2023 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Ravotti Rag. Liliana 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/2000, la copertura finanziaria delle spese in 

argomento per €. 626,69 al cap. 460.2.1, codice 01.05.1, gestione competenza, del bilancio di previsione per 

l’anno 2023 e per €. 2.559,95 al cap. 470.6.1, cod. 01.05.1, gestione competenza, del bilancio di previsione 

per l’anno 2024, di prossimo allestimento. 
 

Pamparato, lì 20.12.2023 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              Ravotti Rag. Liliana 

 

CIG B04BDED509 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal __19/02/2024 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

Pamparato, lì 19/02/2024____ 

 

                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fenoglio dott.ssa Laura 

N.      del Registro Pubblicazioni 
 


